
Diário Oficial da Cidade de São Pauloquinta-feira, 2 de março de 2006 São Paulo, 51 (40) – 3

DECRETO Nº 47.036, DE 1º DE MARÇO DE 2006
Autoriza a transferência para a Secretaria
Municipal de Educação, em caráter ex-
cepcional, do planejamento e contra-
tação de obras de reforma, adaptação e
ampliação dos equipamentos de que
trata o Decreto nº 46.909, de 13 de ja-
neiro de 2006.

JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
CONSIDERANDO a urgente necessidade de serem promovidas
obras de recuperação e reforma dos Clubes da Cidade e Mini
Balneário em razão de seu tempo de uso e para possibilitar a
efetiva implantação da proposta pedagógica da atual gestão;
CONSIDERANDO que, para tanto, é imprescindível o concurso de
todos os órgãos envolvidos na questão,
D E C R E T A:
Art. 1º. Ficam transferidas para a Secretaria Municipal de Edu-
cação, em caráter excepcional e até ulterior deliberação, as atri-
buições de planejar, licitar e contratar obras de reforma, adap-
tação e ampliação dos equipamentos de que trata o Decreto nº
46.909, de 13 de janeiro de 2006.
Parágrafo único. Excetuam-se do disposto no “caput” deste ar-
tigo as obras de valor até R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil
reais), cuja competência é atribuída integralmente às Subprefei-
turas.
Art. 2º. A Secretaria Municipal de Educação será responsável
pela execução, controle, operacionalização e fiscalização das
obras a serem contratadas.
Art. 3º. A programação das obras de que trata o artigo 1º deste
decreto será elaborada com base na verificação das necessi-
dades apresentadas pelos equipamentos, bem como de acordo
com a disponibilidade de recursos financeiros.
Art. 4º. Os projetos e plantas referentes às reformas, adaptações
e ampliações serão elaborados em conformidade com os pa-
drões adotados pelo Departamento de Edificações da Secretaria
Municipal de Infra-Estrutura Urbana e Obras e encaminhados
àquele órgão, ao final de cada obra, para fins de cadastro.
Art. 5º. As despesas com a execução deste decreto correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.
Art. 6º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogado o Decreto nº 46.943, de 30 de janeiro de 2006.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1º de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, PREFEITO
JOSÉ ARISTODEMO PINOTTI, Secretário Municipal de Educação
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 1º de março
de 2006.
ALOYSIO NUNES FERREIRA FILHO, Secretário do Governo Muni-
cipal

PORTARIA 777, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora MARINA AMADEU BATISTA BRAGANTE, RF
747.229.3.00, do cargo de Supervisor, Ref. DAS-10, da Super-
visão Geral de Planejamento e Controle, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 778, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora MARCIA RAMOS, RF 581.495.2.01, do cargo
de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, da UBS Ora-
tório “Tito Pedro Mascelani”, da Supervisão Técnica de Saúde
da Mooca/Aricanduva/Formosa/Carrão, da Coordenadoria Re-
gional de Saúde Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde,
constante do Decreto 46.209/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 779, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora MARIA IZABEL DE ABREU ALEIXO LOPES, RF
518.188.7.01, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde,
Ref. DAS-10, do Centro de Atenção Psicossocial Infantil da
Mooca - CAPS I Mooca, da Supervisão Técnica de Saúde da
Mooca/Aricanduva/Formosa/Carrão, da Coordenadoria Regional
de Saúde Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante
do Decreto 46.209/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 780, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora DAISY DE CASTRO FERRAZ, RF
535.587.7.01, do cargo de ASSISTENTE TÉCNICO II, Ref. DAS-11,
da Supervisão Técnica de Saúde de Vila Mariana/Jabaquara, da
Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Muni-
cipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 781, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora JOANA MARIA DA SILVA DIAS, RF
635.914.1.00, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-
05, da Unidade Básica de Saúde Vila Chabilândia, da Supervisão
Técnica de Saúde de Guaianases, da Coordenadoria Regional de
Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do De-
creto 46.209/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 782, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora MÁRCIA APARECIDA GADARGI, RF
568.282.7.00, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde,
Ref. DAS-10, da Unidade Básica de Saúde Vila das Mercês, da
Supervisão Técnica de Saúde do Ipiranga, da Coordenadoria Re-
gional de Saúde Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde,
constante do Decreto 46.209/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 783, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor WAGNER GONÇALVES, RF 614.160.9.02, do
cargo de ASSISTENTE TÉCNICO II, Ref. DAS-11, da Supervisão
Técnica de Saúde da Mooca/Aricanduva/Formosa/Carrão, da
Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Muni-
cipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 784, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora SONIA MARIA ALVES DE SOUZA, RF
134.082.4.01, para exercer o cargo de Assessor Técnico, Ref.
DAS-12, da Assessoria Técnica de Planejamento, da Supervisão
Geral de Planejamento e Controle, do Gabinete do Secretário, da
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 785, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora IZILDA FILOMENA DE FARIA DIAS, RF
729.505.7.02, do cargo de Supervisor Geral, Ref. DAS-14, da Su-
pervisão Geral de Planejamento e Controle, do Gabinete do Se-
cretário, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvi-
mento Social.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 786, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ADRIANA PALHETA CARDOSO, RF
749.733.4.00, do cargo de Coordenador Geral, Ref. DAS-14, do
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 787, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor PAULO ANDRÉ AGUADO, RF 746.795.8.01,
do cargo de Supervisor Geral, Ref. DAS-14, da Supervisão Geral
de Administração, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 788, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 01.03.06, o senhor MARCO AU-
RELIO CHAGAS MARTORELLI, RF 747.465.2.00, do cargo de
Chefe de Gabinete Ref. DAS-15, da Chefia de Gabinete, do Gabi-
nete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência e De-
senvolvimento Social.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 789, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 01.03.06, a senhora VANESSA
MARY LABIGALINI, RF 750.543.4.00, do cargo de Assistente
Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do Secretário, da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 790, DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora CELIA HATSUKO HIGASHI, RF 680.697.0.02,
do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do
Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvi-
mento Social.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 768, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora CELIA HATSUKO HIGASHI, RF 680.697.0.03,
para exercer o cargo de Supervisor Geral, Ref. DAS-14, da Super-
visão Geral de Administração, do Gabinete do Secretário, da Se-
cretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 769, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora SONIA MARIA ALVES DE SOUZA, RF
134.082.4.02, para exercer o cargo de Coordenador Geral, Ref.
DAS-14, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 770, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora IZILDA FILOMENA DE FARIA DIAS, RF
729.505.7.03, para exercer o cargo de Chefe de Assessoria Téc-
nica, Ref. DAS-14, da Assessoria Técnica, da Chefia de Gabinete,
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assis-
tência e Desenvolvimento Social
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 771, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora ADRIANA PALHETA CARDOSO, RF
749.733.4.01, para exercer o cargo de Supervisor Geral, Ref.
DAS-14, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 772, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor PAULO ANDRÉ AGUADO, RF 746.795.8.02,
para exercer o cargo de Chefe de Gabinete Ref. DAS-15, da
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Secretário, da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 773, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor GUSTAVO DE RÉ, RF 739.651.1, para exercer o
cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, da
Unidade Básica de Saúde Vila Oratório “Tito Pedro Mascelani”,
da Supervisão Técnica de Saúde da Mooca/Aricanduva/For-
mosa/Carrão, da Coordenação Regional de Saúde Sudeste, da
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.892/06.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 774, DE 1 DE MARÇO DE
2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora MÁRCIA APARECIDA GADARGI, RF
568.282.7, para exercer o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO II, re-
ferência DAS-11, da Supervisão Técnica de Saúde de Vila Ma-
riana/Jabaquara, da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste,
da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto
46.209/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 775, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora MARGARETH MITRANO GASGUES, RG
5.057.635-4-SP, para exercer o cargo de Coordenador de Uni-
dade de Saúde, Ref. DAS-10, da Unidade Básica de Saúde Vila
das Mercês, da Supervisão Técnica de Saúde do Ipiranga, da
Coordenação Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Muni-
cipal da Saúde, constante do Decreto 46.892/06.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 776, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora MARIA LUCILENE ISIDORIO DA SILVA, RF
638.740.3, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II,
Ref. DAI-05, da Unidade Básica de Saúde Vila Chabilândia, da
Supervisão Técnica de Saúde Guaianases, da Coordenadoria Re-
gional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, cons-
tante do Decreto 46.209/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 777, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora JOANA MARIA DA SILVA DIAS, RF
635.914.1.00, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II,
referência DAI-05, da Unidade Básica de Saúde Inácio Monteiro,
da Supervisão Técnica de Saúde Cidade Tiradentes da Coordena-
doria Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da
Saúde, constante do Dec. 46209/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 778, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora DAISY DE CASTRO FERRAZ, RF 535.587.7,
para exercer o cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, re-
ferência, DAS-10, do Ambulatório de Saúde Mental da Vila Gua-
rani, da Supervisão Técnica de Saúde de Vila Mariana/Jaba-
quara, da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secre-
taria Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 779, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora MARIA IZABEL DE ABREU ALEIXO LOPES, RF
518.188.7, para exercer o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO II, re-
ferência DAS-11, da Supervisão Técnica de Saúde da Mooca/Ari-
canduva/Formosa/Carrão, da Coordenadoria Regional de Saúde
Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do De-
creto 46.209/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 780, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora MARCIA RAMOS, RF 581.495.2, para exercer
o cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, do
Centro de Atenção Psicossocial Infantil da Mooca - CAPS I
Mooca, da Supervisão Técnica de Saúde da
Mooca/Aricanduva/Formosa/Carrão, da Coordenadoria Regional
de Saúde Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante
do Decreto 46.209/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 781, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor MARCELO FERREIRA KAWATOKO, RG
16.553.461-8, para exercer o cargo de Supervisor Geral, Ref.
DAS-14, da Supervisão Geral de Planejamento e Controle, do
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 782, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora ISABEL NUNES SANCHES, RG 4.935.027-4,
para exercer o cargo de Supervisor, Ref. DAS-10, da Supervisão
Geral de Planejamento e Controle, do Gabinete do Secretário, da
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 783, 
DE 1 DE MARÇO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora MARINA AMADEU BATISTA BRAGANTE, RF
747.229.3.01, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref.
DAS-11, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de março de
2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

www.imprensaoficial.com.br

ASSINATURAS
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. – IMESP

Telefone 6099-9800 – Ramais 9423 e 9621

Assinatura Trimestral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 183,43
Assinatura Semestral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 366,86
Assinatura Anual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 733,71

VENDA AVULSA
Exemplar do dia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 3,50
Exemplar atrasado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 7,05

Rua da Mooca,1.921 - CEP 03103-902 - Fone (PABX) 60999800

GABINETE DO PREFEITO
Prefeito: JOSÉ SERRA

(válidos para o exercício de 2006)

1) TRIBUTOS LANÇADOS EM UFIR, EXCETO IPTU
- Multiplique a quantidade de UFIR (extinta pela Medida Provisória n.º 1973-67, de 26/10/00) por  . . .R$ 1,6983

2) TRIBUTOS LANÇADOS EM UFM, EXCETO IPTU
- Multiplique a quantidade de UFM (extinta desde 01/01/96) correspondente por  . . . . . . . . . . . . . . . . . .R$ 80,94

3) IPTU LANÇADO EM UFIR
- Multiplique a quantidade de UFIR (extinta pela Medida Provisória 1973-67, de 26/10/00) por  . . . . . .R$ 1,0641

4) IPTU LANÇADO EM UFM
- Multiplique a quantidade de UFM (extinta desde 01/01/96) correspondente por  . . . . . . . . . . . . . . . . .R$ 50,71

5) IPTU – Relativo a 1990 – (Fator de correção para pagamento em R$ em 2006) . . . . . . . . . . . . . . . .132.337,6783

6) IPTU – Relativo a 1991 – (Fator de correção para pagamento em R$ em 2006) . . . . . . . . . . . . . . . . .19.619,0885

7) IPTU – Relativo a 1992 – (Fator de correção para pagamento em R$ em 2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.375,5295

8) IPCA acumulado de janeiro a dezembro de 2005  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,69%

Indicadores Econômicos Municipais


